

COMPARATIVO DE INGRESOS TRIMESTRAL Y ACUMULADO 2013

MUNICIPIO DE ALAMOS, SONORA

ANEXO 6  
Hoja 1 de 6

PERIODO: 2do. Trimestre comprendido del 01 de Abril al 30 de Junio de 2013

CLAVE	DESCRIPCION	TRIMESTRAL				ACUMULADO			
		PRESUPUESTO DEL TRIMESTRE	CAPTADO EN EL TRIMESTRE	DIFERENCIA		PRESUPUESTO AL PERIODO	CAPTADO AL PERIODO	DIFERENCIA	
				CANTIDAD	%			CANTIDAD	%
<b>1000</b>	<b>IMPUESTOS</b>	<b>1,579,218.00</b>	<b>720,889.30</b>	<b>858,328.70</b>	<b>54.35</b>	<b>3,342,400.00</b>	<b>2,111,730.14</b>	<b>1,230,669.86</b>	<b>36.82</b>
<b>1100</b>	<b>IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS</b>	<b>3.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.00</b>	<b>100.00%</b>	<b>6.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6.00</b>	<b>100.00%</b>
1102	IMPUESTO SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
<b>1200</b>	<b>IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO</b>	<b>1,217,953.00</b>	<b>508,882.71</b>	<b>709,070.29</b>	<b>58.22%</b>	<b>2,727,770.00</b>	<b>1,639,680.56</b>	<b>1,088,089.44</b>	<b>39.89%</b>
1201	IMPUESTO PREDIAL	657,935.00	261,832.98	396,102.02	60.20%	1,760,909.00	1,196,588.79	564,320.21	32.05%
	Recaudacion anual	373,403.00	177,461.34	195,941.66	52.47%	1,347,419.00	1,018,161.98	329,257.02	24.44%
	Recuperacion de rezagos	284,532.00	84,371.64	200,160.36	70.35%	413,490.00	178,426.81	235,063.19	56.85%
1202	IMPUESTO SOBRE TRASLACION DE DOMINIO DE BIENES INMUEBLES	545,467.00	246,868.73	298,598.27	54.74%	935,677.00	442,283.77	493,393.23	52.73%
1203	IMPUESTO MUNICIPAL SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHICULOS	14,551.00	181.00	14,370.00	98.76%	31,184.00	808.00	30,376.00	97.41%
<b>1300</b>	<b>IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES</b>	<b>71,417.00</b>	<b>76,078.00</b>	<b>-4,661.00</b>	<b>-6.53%</b>	<b>115,349.00</b>	<b>190,692.08</b>	<b>-75,343.08</b>	<b>-65.32%</b>
1301	IMPUESTO PREDIAL EJIDAL	71,417.00	76,078.00	-4,661.00	-6.53%	115,349.00	190,692.08	-75,343.08	-65.32%
<b>1700</b>	<b>ACCESORIOS</b>	<b>88,521.00</b>	<b>49,033.59</b>	<b>39,481.41</b>	<b>44.60%</b>	<b>126,706.00</b>	<b>64,607.83</b>	<b>62,086.17</b>	<b>49.00%</b>
1701	RECARGOS	88,512.00	49,033.59	39,478.41	44.60%	126,688.00	64,607.83	62,080.17	49.00%
	Por impuesto predial del ejercicio	2,825.00	1,869.13	955.87	33.84%	2,825.00	1,869.13	955.87	33.84%
	Por impuesto predial de ejercicios anteriores	82,237.00	47,164.46	35,072.54	42.65%	116,638.00	62,738.70	53,899.30	46.21%
	Por impuesto municipal sobre tenencia y uso de vehiculos	3,450.00	0.00	3,450.00	100.00%	7,225.00	0.00	7,225.00	100.00%
	Por impuesto sobre traslacion de dominio								
1702	MULTAS	6.00		6.00	100.00%	12.00		12.00	100.00%
	Por impuesto predial del ejercicio	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Multas por otros impuestos	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
1704	HONORARIOS DE COBRANZA	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Por impuesto predial del ejercicio	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
<b>1800</b>	<b>OTROS IMPUESTOS</b>	<b>201,324.00</b>	<b>86,895.00</b>	<b>104,739.00</b>	<b>52.03%</b>	<b>372,569.00</b>	<b>216,749.67</b>	<b>142,140.42</b>	<b>38.15%</b>
1801	IMPUESTOS ADICIONALES	201,324.00	86,895.00	104,739.00	52.03%	372,569.00	216,749.67	142,140.42	38.15%
	Para el mejoramiento en la prestacion de servicios publicos 25%	92,078.00	43,719.00	48,359.00	52.52%	171,523.00	108,949.96	62,573.04	36.48%
	Para asistencia social 10%	45,548.00	17,358.00	28,190.00	61.89%	83,113.00	43,329.31	39,783.69	47.87%
	Para fomento deportivo 10%	45,548.00	17,358.00	28,190.00	61.89%	83,113.00	43,329.31	39,783.69	47.87%
	Sostenimiento de educacion media superior 5%	18,150.00	8,460.00	9,690.00	53.39%	34,820.00	21,141.09	13,678.91	39.28%
<b>4000</b>	<b>DERECHOS</b>	<b>656,507.00</b>	<b>843,521.46</b>	<b>-187,014.46</b>	<b>-28.49</b>	<b>1,208,644.00</b>	<b>1,537,456.73</b>	<b>-328,812.73</b>	<b>-27.21</b>
<b>4300</b>	<b>DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS</b>	<b>656,507.00</b>	<b>843,521.46</b>	<b>-187,014.46</b>	<b>-28.49%</b>	<b>1,208,644.00</b>	<b>1,537,456.73</b>	<b>-328,812.73</b>	<b>-27.21%</b>

**COMPARATIVO DE INGRESOS TRIMESTRAL Y ACUMULADO 2013**

**MUNICIPIO DE ALAMOS, SONORA**

**ANEXO 6**

**PERIODO: 2do. Trimestre comprendido del 01 de Abril al 30 de Junio de 2013**

**Hoja 2 de 6**

CLAVE	DESCRIPCION	TRIMESTRAL				ACUMULADO			
		PRESUPUESTO DEL TRIMESTRE	CAPTADO EN EL TRIMESTRE	DIFERENCIA		PRESUPUESTO AL PERIODO	CAPTADO AL PERIODO	DIFERENCIA	
				CANTIDAD	%			CANTIDAD	%
4301	ALUMBRADO PUBLICO	280,600.00	441,906.13	-161,306.13	-57.49%	579,357.00	875,942.34	-296,585.34	-51.19%
4303	MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO	40,481.00	36,514.92	3,966.08	9.80%	88,787.00	151,567.13	-62,780.13	-70.71%
	Por la expedicion de la concesion	3.00	0.00	3.00	100.00%	6.00	0.00	6.00	100.00%
	Por el refrendo anual de la concesion	39,718.00	24,624.95	15,093.05	38.00%	67,271.00	48,502.22	18,768.78	27.90%
	Por anuencias o permisos especiales puestos fijos y semifijos	760.00	11,889.97	-11,129.97	-1464.47%	21,510.00	103,064.91	-81,554.91	-379.15%
4304	PANTEONES	2,243.00	1,902.00	338.00	15.07%	4,941.00	2,794.00	2,141.00	43.33%
	Venta de lotes en el panteon	2,240.00	1,902.00	338.00	15.09%	4,935.00	2,794.00	2,141.00	43.38%
	Por la inhumacion, exhumacion o reinhumacion de cadaveres	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
4305	RASTROS	13,653.00	9,318.93	4,334.07	31.74%	19,468.00	19,797.87	-329.87	-1.69%
	Sacrificio por cabeza	13,653.00	9,318.93	4,334.07	31.74%	19,468.00	19,797.87	-329.87	-1.69%
4306	PARQUES	2,010.00	29,016.00	-27,006.00	-1343.58%	2,625.00	29,016.00	-26,391.00	-1005.37%
	Por acceso a parques y otros centros	690.00	13,180.00	-12,490.00	-1810.14%	1,305.00	13,180.00	-11,875.00	-909.96%
	Renta espacio en el parque El Chalaton	1,320.00	15,836.00	-14,516.00	-1099.70%	1,320.00	15,836.00	-14,516.00	-1099.70%
4307	SEGURIDAD PUBLICA	28,070.00	264,686.00	-238,056.00	-848.08%	51,474.00	290,058.60	-237,120.60	-460.66%
	Por policia efectivo y auxiliar	26,630.00	264,686.00	-238,056.00	-893.94%	47,670.00	284,790.60	-237,120.60	-497.42%
	Por servicio de patrullas	1,440.00	0.00	1,440.00	100.00%	3,804.00	5,268.00	-1,464.00	-38.49%
4308	TRANSITO	11,561.00	15,549.99	-3,988.99	-34.50%	26,542.00	27,595.67	-1,053.67	-3.97%
	Examen para obtencion de licencia	2,061.00	4,380.00	-2,319.00	-112.52%	4,619.00	4,980.00	-361.00	-7.82%
	Autorizacion para estacionamiento exclusivo de vehiculos	1,100.00	8,406.00	-7,306.00	-664.18%	2,600.00	11,799.28	-9,199.28	-353.82%
	Autorizacion para estacionamiento exclusivo de vehiculos de carga	4,800.00	2,763.99	2,036.01	42.42%	15,668.00	10,816.39	4,851.61	30.97%
	Almacenaje de vehiculos (Corralon)	3,600.00		3,600.00	100.00%	3,655.00		3,655.00	100.00%
4310	DESARROLLO URBANO	254,977.00	23,252.49	231,724.51	90.88%	362,666.00	82,396.35	280,269.65	77.28%
	Expedicion de licencias de construccion, modificacion o reconstruccion	217,160.00	10,725.99	206,434.01	95.06%	283,620.00	51,781.86	231,838.14	81.74%
	Fraccionamientos	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Por la autorizacion para la factibilidad de uso de suelo para antenas de telecomunicaciones	3.00	0.00	3.00	100.00%	6.00	0.00	6.00	100.00%
	por la expedicion de licencia de uso de suelo	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Por la expedicion del documento que contenga la enajenación de inmuebles que realicen los ayuntamientos (títulos de propiedad)	22,500.00	0.00	22,500.00	100.00%	52,040.00	0.00	52,040.00	100.00%
	Autorizacion para la fusiona, subdivision o relotificacion de terrenos	2,746.00	0.00	2,746.00	100.00%	3,126.00	0.00	3,126.00	100.00%

Servicios catastrales	11,759.00	12,526.50	-767.50	-6.53%	22,846.00	23,523.58	-677.58	-2.97%
-----------------------	-----------	-----------	---------	--------	-----------	-----------	---------	--------

**COMPARATIVO DE INGRESOS TRIMESTRAL Y ACUMULADO 2013**

**MUNICIPIO DE ALAMOS, SONORA**

**ANEXO 6**

**Hoja 3 de 6**

**PERIODO: 2do. Trimestre comprendido del 01 de Abril al 30 de Junio de 2013**

CLAVE	DESCRIPCION	TRIMESTRAL				ACUMULADO			
		PRESUPUESTO DEL TRIMESTRE	CAPTADO EN EL TRIMESTRE	DIFERENCIA		PRESUPUESTO AL PERIODO	CAPTADO AL PERIODO	DIFERENCIA	
				CANTIDAD	%			CANTIDAD	%
	Expedicion de constancias de zonificacion	800.00		800.00	100.00%	800.00		800.00	100.00%
	Por los servicios que presten proteccion civil y bomberos	0.00	-	0.00	0.00%	210.00	7,090.91	-6,880.91	-3276.62%
	Por la autorizacion de construccion de estaciones de gas carburacion	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
4312	LICENCIAS PARA LA COLOCACION DE ANUNCIOS O PUBLICIDAD	15.00	-	15.00	100.00%	30.00	-	30.00	100.00%
	Anuncios y carteles no luminosos hasta 10 m2	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Anuncios fijados en vehiculos de transporte publico								
	En el exterior de la carroceria	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Publicidad sonora, fonetica o autoparlante	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Permisos provisionales por anuncios	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Rotulo y anuncio de pared adosado o pintado no luminoso por m2	3.00		3.00	100.00%	6.00	-	6.00	100.00%
4313	TRAMITAR LICENCIAS PARA VENTA Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS	7,524.00	0.00	7,524.00	100.00%	15,048.00	0.00	15,048.00	100.00%
	Expendio	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Restaurante	7,500.00		7,500.00	100.00%	15,000.00		15,000.00	100.00%
	Tienda de autoservicio	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Tienda de abarrotes	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Hotel o motel	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Centro recreativo o deportivo	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Centro de eventos o salon de baile	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Centro nocturno	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Cantina, bar o boliche	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
4314	POR LA EXPEDICION DE AUTORIZACION EVENTUALES POR	6,874.00	11,849.00	-4,975.00	-72.37%	20,883.00	35,703.79	-14,820.79	-70.97%
	Fiestas sociales o familiares	4,175.00	6,905.00	-2,730.00	-65.39%	7,130.00	30,759.79	-23,629.79	-331.41%
	Bailes, graduaciones, bailes tradicionales	2,430.00	1,235.00	1,195.00	49.18%	5,745.00	1,235.00	4,510.00	78.50%
	Carreras de caballos, rodeo, jaripeo y eventos publicos	260.00	3,709.00	-3,449.00	-1326.54%	870.00	3,709.00	-2,839.00	-326.32%
	Box, lucha, beisbol y eventos publicos similares	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Ferias o exposiciones ganaderas, comerciales y eventos	0.00	0.00	0.00	0.00%	7,120.00	0.00	7,120.00	100.00%

	Presentaciones artisticas	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Exhibicion de autos en banqueta	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Licencias y permisos especiales								

**COMPARATIVO DE INGRESOS TRIMESTRAL Y ACUMULADO 2013**

**MUNICIPIO DE ALAMOS, SONORA**

**ANEXO 6**

**Hoja 4 de 6**

**PERIODO: 2do. Trimestre comprendido del 01 de Abril al 30 de Junio de 2013**

CLAVE	DESCRIPCION	TRIMESTRAL				ACUMULADO			
		PRESUPUESTO DEL TRIMESTRE	CAPTADO EN EL TRIMESTRE	DIFERENCIA		PRESUPUESTO AL PERIODO	CAPTADO AL PERIODO	DIFERENCIA	
				CANTIDAD	%			CANTIDAD	%
4318	OTROS SERVICIOS	8,499.00	9,526.00	-1,027.00	-12.08%	36,823.00	22,584.98	14,238.02	38.67%
	Expedicion de certificados	1,880.00	1,630.00	250.00	13.30%	2,830.00	2,543.66	286.34	10.12%
	Legalizacion de firmas	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Certificacion de documentos por hoja	3.00	0.00	3.00	100.00%	6.00	0.00	6.00	100.00%
	Expedicion de certificados de no adeudo de multas de transito	6,450.00	7,896.00	-1,446.00	-22.42%	33,815.00	20,041.32	13,773.68	40.73%
	Autorizacion de permiso de instalacion de juegos mecanicos	160.00	0.00	160.00	100.00%	160.00	0.00	160.00	100.00%
	Expedicion de no adeudo de creditos fiscales	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
<b>5000</b>	<b>PRODUCTOS</b>	<b>33,339.00</b>	<b>251,230.16</b>	<b>-217,891.16</b>	<b>-653.56%</b>	<b>46,173.00</b>	<b>1,012,222.95</b>	<b>-966,049.95</b>	<b>-2092.24%</b>
	<b>OTROS PRODUCTOS DE TIPO</b>								
<b>5200</b>	<b>CORREINTE</b>	<b>2,289.00</b>	<b>1,279.04</b>	<b>1,009.96</b>	<b>44.12%</b>	<b>3,223.00</b>	<b>3,620.55</b>	<b>-397.55</b>	<b>-12.33%</b>
5204	EXPEDICION DE ESTADOS DE CUENTA	3.00	0.00	3.00	100.00%	6.00	0.00	6.00	100.00%
5209	SERVICIO DE FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS A PARTICULARES	0.00	692.00	-692.00	0.00%	215.00	2,187.50	-1,972.50	-917.44%
5210	MENSURA, REMENSURA, DESLINDE O LOCALIZACION DE LOTES	2,280.00	587.04	1,692.96	74.25%	2,990.00	1,433.05	1,556.95	52.07%
5211	OTROS NO ESPECIFICADOS	6.00		6.00	100.00%	12.00		12.00	100.00%
	Acceso a la informacion publica	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
	Otros productos diversos	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%
<b>5300</b>	<b>PRODUCTOS DE CAPITAL</b>	<b>31,050.00</b>	<b>249,951.12</b>	<b>-218,901.12</b>	<b>-705.00%</b>	<b>42,950.00</b>	<b>1,008,602.40</b>	<b>-965,652.40</b>	<b>-2248.32%</b>
5301	ENAJENACION ONEROSA DE BIENES INMUEBLES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO	31,050.00	249,951.12	-218,901.12	-705.00%	42,950.00	1,008,602.40	-965,652.40	-2248.32%
<b>6000</b>	<b>APROVECHAMIENTOS</b>	<b>698,416.00</b>	<b>842,923.77</b>	<b>-144,507.77</b>	<b>-20.69%</b>	<b>1,207,059.00</b>	<b>1,440,672.09</b>	<b>-233,613.09</b>	<b>-19.35%</b>
	<b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO</b>								
<b>6100</b>	<b>CORRIENTE</b>	<b>698,416.00</b>	<b>842,923.77</b>	<b>-144,507.77</b>	<b>-20.69%</b>	<b>1,207,059.00</b>	<b>1,440,672.09</b>	<b>-233,613.09</b>	<b>-19.35%</b>
6101	MULTAS	7,330.00	20,650.00	-13,320.00	-181.72%	20,795.00	40,505.00	-19,710.00	-94.78%
6105	DONATIVOS	223,000.00	271,853.33	-48,853.33	-21.91%	288,600.00	445,793.23	-157,193.23	-54.47%
6106	REINTEGROS	3,050.00	0.00	3,050.00	100.00%	3,730.00	0.00	3,730.00	100.00%
6109	PORCENTAJE SOBRE RECAUDACION SUB-AGENCIA	191,880.00	333,015.00	-141,135.00	-73.55%	346,500.00	553,785.00	-207,285.00	-59.82%
6112	MULTAS FEDERALES NO FISCALES	9,230.00		9,230.00	100.00%	9,230.00		9,230.00	100.00%
6114	APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	263,926.00	217,405.44	46,520.56	17.63%	538,204.00	400,588.86	137,615.14	25.57%
	Descuentos y bonificacion	408.00	3.44	404.56	99.16%	938.00	8.86	929.14	99.06%
	Recuperacion por programas de obras	11,400.00	11,030.00	370.00	3.25%	24,250.00	11,030.00	13,220.00	54.52%
	Transporte escolar	3,700.00	5,100.00	-1,400.00	-37.84%	23,500.00	17,300.00	6,200.00	26.38%

Desayunos escolares	105,215.00	74,392.00	30,823.00	29.30%	225,010.00	152,442.50	72,567.50	32.25%
Despensas	143,200.00	126,880.00	16,320.00	11.40%	264,500.00	219,807.50	44,692.50	16.90%
Terapias UBR	3.00		3.00	100.00%	6.00		6.00	100.00%

**COMPARATIVO DE INGRESOS TRIMESTRAL Y ACUMULADO 2013**

MUNICIPIO DE ALAMOS, SONORA

ANEXO 6  
Hoja 5 de 6

PERIODO: 2do. Trimestre comprendido del 01 de Abril al 30 de Junio de 2013

CLAVE	DESCRIPCION	TRIMESTRAL				ACUMULADO			
		PRESUPUESTO DEL TRIMESTRE	CAPTADO EN EL TRIMESTRE	DIFERENCIA		PRESUPUESTO AL PERIODO	CAPTADO AL PERIODO	DIFERENCIA	
				CANTIDAD	%			CANTIDAD	%
<b>7000</b>	<b>INGRESOS POR VENTA Y BIENES DE SERVICIOS (PARAMUNICIPALES)</b>	<b>1,244,700.00</b>		<b>1,244,700.00</b>	<b>100.00%</b>	<b>2,489,400.00</b>		<b>2,489,400.00</b>	<b>100.00%</b>
<b>7200</b>	<b>INGRESOS DE OPERACIONES DE ENTIDADES PARAMUNICIPALES</b>	<b>1,244,700.00</b>		<b>1,244,700.00</b>	<b>100.00%</b>	<b>2,489,400.00</b>		<b>2,489,400.00</b>	<b>100.00%</b>
7201	ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE	1,244,700.00		1,244,700.00	100.00%	2,489,400.00		2,489,400.00	100.00%
<b>8000</b>	<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>24,285,749.00</b>	<b>21,612,536.82</b>	<b>2,673,212.18</b>	<b>11.01%</b>	<b>48,345,698.00</b>	<b>43,874,726.98</b>	<b>4,470,971.02</b>	<b>9.25%</b>
<b>8100</b>	<b>PARTICIPACIONES</b>	<b>11,806,049.00</b>	<b>12,815,465.82</b>	<b>-1,009,416.82</b>	<b>-8.55%</b>	<b>25,794,798.00</b>	<b>26,218,738.42</b>	<b>-423,940.42</b>	<b>-1.64%</b>
8101	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	7,420,100.00	8,235,255.11	-815,155.11	-10.99%	16,476,000.00	17,012,603.60	-536,603.60	-3.26%
8102	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	1,146,300.00	1,228,655.85	-82,355.85	-7.18%	2,665,200.00	2,639,051.43	26,148.57	0.98%
8103	PARTICIPACIONES ESTATALES	18,500.00	1,296.38	17,203.62	92.99%	127,200.00	2,214.28	124,985.72	98.26%
8104	IMPUESTO FEDERAL SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHICULOS	1,100.00	10,801.07	-9,701.07	-881.92%	2,200.00	25,487.73	-23,287.73	-1058.53%
8105	FONDO DE IMPUESTO ESPECIAL(SOBRE ALCOHOL, CERVEZA Y TABACO)	178,700.00	182,815.60	-4,115.60	-2.30%	372,300.00	340,904.51	31,395.49	8.43%
8106	FONDO DE IMPUESTO DE AUTOS NUEVOS	139,500.00	112,670.36	26,829.64	19.23%	337,200.00	300,943.23	36,256.77	10.75%
8107	PARTICIPACION DE PREMIOS Y LOTERIAS	0.00	44,904.37	-44,904.37	0.00%	0.00	61,677.89	-61,677.89	0.00%
8108	FONDO DE COMPENSACION PARA RESARCIMIENTO POR DISMINUCION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	54,249.00	54,249.48	-0.48	0.00%	108,498.00	107,747.88	750.12	0.69%
8109	FONDO DE FIZCALIZACION	2,413,600.00	2,527,102.15	-113,502.15	-4.70%	4,774,500.00	4,886,244.23	-111,744.23	-2.34%
8110	IEPS A LAS GASOLINAS Y DIESEL	434,000.00	417,715.45	16,284.55	3.75%	931,700.00	841,863.64	89,836.36	9.64%
6114	MULTAS FEDERALES NO FISCALES								
<b>8200</b>	<b>APORTACIONES</b>	<b>8,728,500.00</b>	<b>8,797,071.00</b>	<b>-68,571.00</b>	<b>-0.79%</b>	<b>17,457,000.00</b>	<b>17,594,142.00</b>	<b>-137,142.00</b>	<b>-0.79%</b>
8201	FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL	3,115,500.00	3,135,567.00	-20,067.00	-0.64%	6,231,000.00	6,271,134.00	-40,134.00	-0.64%
8202	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL	5,613,000.00	5,661,504.00	-48,504.00	-0.86%	11,226,000.00	11,323,008.00	-97,008.00	-0.86%

	<b>CONVENIOS FEDERALES Y ESTATALES (DESCENTRALIZACION Y REASIGNACION DE RECURSOS)</b>								
8300		3,751,200.00	0.00	3,751,200.00	0.00%	5,093,900.00	61,846.56	5,032,053.44	0.00%
8304	PROGRAMA HABITAT								

**COMPARATIVO DE INGRESOS TRIMESTRAL Y ACUMULADO 2013**

**MUNICIPIO DE ALAMOS, SONORA**

**ANEXO 6  
Hoja 6 de 6**

**PERIODO: 2do. Trimestre comprendido del 01 de Abril al 30 de Junio de 2013**

CLAVE	DESCRIPCION	TRIMESTRAL				ACUMULADO			
		PRESUPUESTO DEL TRIMESTRE	CAPTADO EN EL TRIMESTRE	DIFERENCIA		PRESUPUESTO AL PERIODO	CAPTADO AL PERIODO	DIFERENCIA	
				CANTIDAD	%			CANTIDAD	%
8307	PROGRAMA SUBSEMUN								
8308	PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL								
8310	PROGRAMA FOPAM								
8313	PROGRAMA FAIMUN								
8314	PROGRAMA PISO FIRME								
8315	PROGRAMA DESARROLLO ZONAS PRIORITARIAS	1,751,200.00	0.00	1,751,200.00	100.00%	3,093,900.00	0.00	3,093,900.00	100.00%
8316	ESTATAL DIRECTO								
8317	PROGRAMA PIDEP								
8318	VVIVENDA PROGRESIVA								
8319	TECHO DIGNO								
8335	PROGRAMA CECOP	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	100.00%	2,000,000.00	61,846.56	1,938,153.44	96.91%
<b>200</b>	<b>OTROS INGRESOS VARIOS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>1,518,684.00</b>	<b>-1,518,684.00</b>	<b>0.00%</b>
205	OTROS INGRESOS VARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	1,518,684.00	-1,518,684.00	0.00%
	<b>TOTAL</b>	<b>28,497,929.00</b>	<b>24,271,101.51</b>	<b>4,226,827.49</b>	<b>14.83%</b>	<b>56,639,374.00</b>	<b>51,495,492.89</b>	<b>5,143,881.11</b>	<b>9.08%</b>